2009年度秋季相互協力連絡会（第 37回）議事要録

開催日 ： 2009年 10月 23日（金）１３：００～１３：３０

開催場所 ： 京都文教大学 光暁館 1階 会議室

出席校 ： 28校 35名

欠席校 ： 金沢学院大学、京都嵯峨芸術大学、京都造形芸術大学、京都創成大学、

      京都薬科大学、金城大学、種智院大学、仁愛大学、聖泉大学、

高岡法科大学、富山国際大学、びわこ成蹊スポーツ大学、北陸学院大学、

龍谷大学（内 13校委任状提出）

開会挨拶：京都地区協議会相互協力連絡会世話人館幹事館

 京都産業大学図書館 澤熊 智美氏

京都地区協議会相互協力連絡会世話人館幹事館 京都産業大学図書館 澤熊智美氏、天笠洋一氏

によって、配布の開催要項・資料に基づき議事進行が行われた。

【報告事項】

1. 出欠状況について

 別紙「出席者名簿」参照

 〈訂正箇所〉 出席 29校 → 出席 28校

2. 2009年度相互協力連絡会三協定参加状況について

 資料１「相互協力連絡会三協定参加状況(2009年 10月 23日現在、グループ別)」のとおり、

報告された。

3．2009～2010年度相互協力連絡会世話人館・委員館について

   資料２「相互協力連絡会世話人館・委員館のローテーション表」に基づき報告された。

4．2009年度相互協力連絡会研修会（第 16回）について

   研修会の日時・会場・テーマ・内容について説明がなされた。

5．相互協力利用マニュアルの更新について

   資料３「相互協力利用マニュアル更新の流れ」に基づき説明が行われ、

   2009年度春季相互協力連絡会後は変更がないことが報告された。

【審議事項】

   なし

【その他】

相互協力連絡会を現状では京都地区協議会と別立てで開催しているが、協議会加盟館の

全てが参加している現状を考え、連絡会の開催の仕方を見直してはどうかという提案がな

された。

相互協力連絡会が設立された経緯については『大学図書館研究』46 号（1995.4）p.6-12

に収録されている中村恵氏の「私立大学図書館協会京都地区における相互協力 3 協定成立

の過程」に詳しく書かれているので是非読んでいただき、各自考えていただきたいと依頼

された。

今後世話人会の方でまとめた方向性を来年春の連絡会で提案し、その後参加館の意見を

集約したうえで、秋には何らかの方向性を出したいと説明された。このためメールにて受

け付けるので、各館の意見をいただきたいと依頼された。